
Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 

2024 m.                     d. sprendimo Nr.  

Priedas 

 

 

Rukainių heraldinio projekto pirminiai eskizai (1) 

 
 

Rukainių miestelio herbo laukas padalintas į keturis laukus. Pirmas ir ketvirtas laukai – mėlyni, antras 

ir trečias laukai – raudoni. Mėlynuose laukuose pavaizduoti po vieną auksinį giedantį paukštį. 

Giedantys paukščiai simbolizuoja Rukainių apylinkėse ir Rukainiuose gyvenusius, kūrusius iškilius šio 

krašto žmones: LDK veikėją, Lietuvos referentą, garsiosios Paulavo respublikos (Šalčininkų r.) įkūrėją, 

Vilniaus kanauninką, rašytoją, prelatą Povilą Ksaverą Bžostovskį (1739–1827), kuris yra palaidotas 

Rukainių kapinėse; XIX a. poetą Vladislavą Sirokomlę, kurio memorialinis muziejus yra įsikūręs 

Bareikiškėse; chemiką Tadeušą Wasąg (1926–2021) ir kitus šio krašto šviesuolius. 

 

Herbinį skydą į keturias dalis dalija auksinis stulpas ir iš̌ heraldinės dešinės į kairę judanti vingiuota 

sidabrinė juosta. Auksinis stulpas simbolizuoja senąjį Minsko kelią, prie kurio yra įsikūręs Rukainių 

miestelis. Sidabrinė juosta simbolizuoja Rukainių pavadinimo kilmę – Rukainių pavadinimas manoma 

yra kilęs nuo per kaimą tekančio upelio pavadinimo – Rukainė. 

 

Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. Auksas – šviesą, dvasinį turtą. Raudona 

spalva reiškia pralietą už̌ Lietuvos valstybę kraują, meilę, pasiaukojimą, drąsa ir narsą (Rukainiuose 

buvo suimtas 1830-1831 m. Lenkijos ir Lietuvos sukilimo veikėjas Simonas Konarskis). 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Rukainių heraldinio projekto pirminiai eskizai (2) 

 
 

Rukainių miestelio herbo laukas raudonos spalvos. Herbinio lauko viduryje auksinis vertikalus 

stulpas. Auksinis stulpas simbolizuoja XV amžiaus Lietuvos Didžiajai Kunigaikštystei svarbų senąjį 

Minsko kelią, prie kurio yra įsikūręs Rukainių miestelis. Herbinį skydą horizontaliai, iš̌ heraldinės 

dešinės į heraldinę kairę, dalija judanti vingiuota sidabrinė juosta. Sidabrinė juosta simbolizuoja 

Rukainių pavadinimo kilmę – Rukainių pavadinimas manoma yra kilęs nuo per kaimą tekančio upelio 

pavadinimo, o šio upelio pavadinimas kilęs nuo žodžio „rūkas“. 

 

Herbiniame skyde dešiniame heraldiniame kampe ir herbo papėdės kairiame šone pavaizduoti po vieną 

auksinį giedantį paukštį. Giedantys paukščiai simbolizuoja Rukainių apylinkėse ir Rukainiuose 

gyvenusius, kūrusius iškilius šio krašto žmones: LDK veikėją, Lietuvos referentą, garsiosios Paulavo 

respublikos (Šalčininkų r.) įkūrėją, Vilniaus kanauninką, rašytoją, prelatą Povilą Ksaverą Bžostovskį 

(1739–1827), kuris yra palaidotas Rukainių kapinėse; XIX a. poetą Vladislavą Sirokomlę, kurio 

memorialinis muziejus yra įsikūręs Bareikiškėse; chemiką Tadeušą Wasąg (1926–2021) ir kitus šio 

krašto šviesuolius. 

 

Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. Auksas – šviesą, dvasinį turtą. Raudona 

spalva reiškia pralietą už̌ Lietuvos valstybę kraują, meilę, pasiaukojimą, drąsa ir narsą (Rukainiuose 

buvo suimtas 1830-1831 m. Lenkijos ir Lietuvos sukilimo veikėjas Simonas Konarskis). 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rukainių heraldinio projekto pirminiai eskizai (3) 

 
 

Rukainių miestelio herbo laukas raudonos spalvos. Raudoname lauke auksinis stulpas, kurio viduryje 

įkomponuotas sidabrinis skydas. Auksinis heraldinis stulpas simbolizuoja senąjį Minsko kelią, prie 

kurio yra įsikūręs Rukainių miestelis. Sidabrinis skydas herbo širdyje simbolizuoja Rukainių 

pavadinimo kilmę – Rukainių vardas manoma yra kilęs nuo per kaimą tekančio upelio pavadinimo, o 

šio upelio pavadinimas kilęs nuo žodžio „rūkas“ (rūkas – ore susidariusi gausi smulkių vandens lašų 

arba kristalų sankaupa). Sidabras heraldikoje simbolizuoja vandenį, vanduo ir yra ore susidariusių 

smulkių lašų ir kristalų sankaupų pagrindas. 

 

Dešiniajame ir kairiajame raudono herbinio lauko kampuose įkomponuoti du auksiniai, giedantys 

paukščiai, Rukainių apylinkėse ir Rukainiuose gyvenusius, kūrusius iškilius šio krašto žmones: LDK 

veikėją, Lietuvos referentą, garsiosios Paulavo respublikos (Šalčininkų r.) įkūrėją, Vilniaus kanauninką, 

rašytoją, prelatą Povilą Ksaverą Bžostovskį (1739–1827), kuris yra palaidotas Rukainių kapinėse; XIX 

a. poetą Vladislavą Sirokomlę, kurio memorialinis muziejus yra įsikūręs Bareikiškėse; chemiką Tadeušą 

Wasąg (1926–2021) ir kitus šio krašto šviesuolius. 

 

Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. Auksas – šviesą, dvasinį turtą. Raudona 

spalva reiškia pralietą už̌ Lietuvos valstybę kraują, meilę, pasiaukojimą, drąsa ir narsą (Rukainiuose 

buvo suimtas 1830-1831 m. Lenkijos ir Lietuvos sukilimo veikėjas Simonas Konarskis). 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 

 

 

 

  



 

Rukainių heraldinio projekto pirminiai eskizai (4) 

 
 

Rukainių miestelio herbo laukas padalytas į du lygius vertikalius šonus. Dešinys heraldinis šonas yra 

mėlynos spalvos, kairysis – raudonas. Herbinį skydą į du lygius šonus dalija auksinis stulpas. Auksinis 

heraldinis stulpas simbolizuoja senąjį Minsko kelią, prie kurio yra įsikūręs Rukainių miestelis. 

 

Herbinį skydą horizontaliai iš̌ heraldinės dešinės į heraldinę kairę kerta vingiuota sidabrinė juosta, 

simbolizuojanti per miestelį tekantį Rukainės upelį, nuo kurio pavadinimo yra kilęs miestelio 

pavadinimas Rukainiai.  

 

Herbo širdyje vaizduojamas sidabrinis skydas. Herbo širdyje esantis sidabrinis skydas simbolizuoja 

Rukainius, įsikūrusius šalia senojo plento. 

 

Mėlynas dešinysis šonas simbolizuoja Rukainių krašto žmonių dvasingumą, tikėjimą, mokslų siekį. 

Heraldikoje mėlyna spalva simbolizuoja viską, kas susiję su dangumi, ramybe, išmintimi. Raudonas 

kairysis šonas simbolizuoja Rukainių krašto žmonių kovas už̌ laisvę ir nepriklausomybę, meilę savo 

kraštui ir savo krašto žmonėms. Heraldikoje raudona spalva simbolizuoja kraują, meilė, pasiaukojimą, 

drąsa ir narsą. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. Auksas – šviesą, dvasinį 

turtą. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  



 

Rukainių heraldinio projekto pirminiai eskizai (5) 

 
 

Rukainių miestelio herbo laukas padalytas į du lygius vertikalius šonus. Dešinys heraldinis šonas yra 

mėlynos spalvos, kairysis – raudonas. Herbinį skydą į du lygius šonus dalija auksinis stulpas. Auksinis 

heraldinis stulpas simbolizuoja senąjį Minsko kelią, prie kurio yra įsikūręs Rukainių miestelis. 

 

Herbinį skydą horizontaliai iš̌ heraldinės dešinės į heraldinę kairę kerta vingiuota sidabrinė juosta, 

simbolizuojanti per miestelį tekantį Rukainės upelį, nuo kurio pavadinimo yra kilęs miestelio 

pavadinimas Rukainiai.  

 

Mėlynas dešinysis šonas simbolizuoja Rukainių krašto žmonių dvasingumą, tikėjimą, mokslų siekį. 

Heraldikoje mėlyna spalva simbolizuoja viską, kas susiję su dangumi, ramybe, išmintimi. Raudonas 

kairysis šonas simbolizuoja Rukainių krašto žmonių kovas už̌ laisvę ir nepriklausomybę, meilę savo 

kraštui ir savo krašto žmonėms. Heraldikoje raudona spalva simbolizuoja kraują, meilė, pasiaukojimą, 

drąsa ir narsą. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. Auksas – šviesą, dvasinį 

turtą. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 

Rukainių heraldinio projekto pirminiai eskizai (6) 

 
 

Rukainių miestelio herbo laukas – raudonas. Herbinį skydą į du lygius šonus dalija auksinis stulpas. 

Auksinis heraldinis stulpas simbolizuoja senąjį Minsko kelią, prie kurio yra įsikūręs Rukainių miestelis.  

 

Herbinį skydą horizontaliai iš̌ heraldinės dešinės į heraldinę kairę kerta vingiuota sidabrinė juosta, 

simbolizuojanti per miestelį tekantį Rukainės upelį, nuo kurio pavadinimo yra kilęs miestelio 

pavadinimas Rukainiai.  

 

Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. Raudona spalva simbolizuoja Rukainių 

krašto žmonių kovas už̌ laisvę ir nepriklausomybę, meilę savo kraštui ir savo krašto žmonėms. 

Heraldikoje raudona spalva simbolizuoja kraują, meilė, pasiaukojimą, drąsa ir narsą. Auksas – šviesą, 

dvasinį turtą. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

Rukainių heraldinio projekto pirminiai eskizai (7) 

 
 

Rukainių miestelio herbo laukas padalytas į tris laukus. Pirmas heraldinis dešinysis laukas – sidabrinis. 

Sidabrinis laukas simbolizuoja Rukainių miestelio pavadinimo kilmę – Rukainių vardas manoma yra 

kilęs nuo per kaimą tekančio upelio pavadinimo, o šio upelio pavadinimas kilęs nuo žodžio „rūkas“ 

(rūkas – ore susidariusi gausi smulkių vandens lašų arba kristalų sankaupa). Sidabras heraldikoje 

simbolizuoja vandenį. Būtent vanduo ir yra ore susidariusių smulkių lašų ir kristalų sankaupų pagrindas.  

 

Antrame mėlyname heraldiniame lauke auksinis giedantis paukštis, kuris simbolizuoja Rukainių 

apylinkėse ir Rukainiuose gyvenusius, kūrusius iškilius šio krašto žmones: LDK veikėją, Lietuvos 

referentą, garsiosios Paulavo respublikos (Šalčininkų r.) įkūrėją, Vilniaus kanauninką, rašytoją, prelatą 

Povilą Ksaverą Bžostovskį (1739–1827), kuris yra palaidotas Rukainių kapinėse; XIX a. poetą 

Vladislavą Sirokomlę, kurio memorialinis muziejus yra įsikūręs Bareikiškėse; chemiką Tadeušą Wasąg 

(1926–2021) ir kitus šio krašto šviesuolius. 

 

Herbo trečiajame raudoname lauke du sukryžiuoti kardai, kurių rankenos auksinės spalvos. Kardai 

simbolizuoja Rukainių krašto žmonių kovas už̌ laisvę prieš̌ Rusijos imperiją (Rukainiuose buvo suimtas 

1830-1831 m. Lenkijos ir Lietuvos sukilimo vadas Simonas Konarskis). 

 

Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. Auksas – šviesą, dvasinį turtą. Raudona 

reiškia pralietą už̌ Lietuvos valstybę kraują, meilę, pasiaukojimą, drąsą ir narsą. Mėlyna spalva reiškia 

dangų, ramybę, išmintį. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Rukainių heraldinio 

projekto pirminiai eskizai (8) 

 
 

Rukainių miestelio herbo laukas padalytas į du lygius vertikalius šonus. Dešinys heraldinis šonas yra 

mėlynos spalvos, kairysis – raudonas. Herbinį skydą į du lygius šonus dalija auksinis stulpas. Auksinis 

heraldinis stulpas simbolizuoja senąjį Minsko kelią, prie kurio yra įsikūręs Rukainių miestelis. 

 

Sidabrinis skydas herbo širdyje simbolizuoja Rukainių pavadinimo kilmę – Rukainių vardas manoma 

yra kilęs nuo per miestelį tekančio upelio pavadinimo, o šio upelio pavadinimas kilęs nuo žodžio 

„rūkas“.  

 

Mėlynas dešinysis šonas simbolizuoja Rukainių krašto žmonių dvasingumą, tikėjimą, mokslų siekį. 

Heraldikoje mėlyna spalva simbolizuoja viską, kas susiję su dangumi, ramybe, išmintimi. Raudonas 

kairysis šonas simbolizuoja Rukainių krašto žmonių kovas už̌ laisvę ir nepriklausomybę, meilę savo 

kraštui ir savo krašto žmonėms. Heraldikoje raudona spalva simbolizuoja kraują, meilė, pasiaukojimą, 

drąsa ir narsą. Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. Auksas – šviesą, dvasinį 

turtą. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Rukainių heraldinio projekto pirminiai eskizai (9) 

 
 

Rukainių miestelio herbo laukas raudonos spalvos. Skydą perpus dalija auksinis stulpas, kurio viduryje 

įkomponuotas sidabrinis skydas. Auksinis heraldinis stulpas simbolizuoja senąjį Minsko kelią, prie 

kurio yra įsikūręs Rukainių miestelis. Sidabrinis skydas herbo širdyje simbolizuoja Rukainių 

pavadinimo kilmę – Rukainių vardas manoma yra kilęs nuo per kaimą tekančio upelio pavadinimo, o 

šio upelio pavadinimas kilęs nuo žodžio „rūkas“.  

 

Dešiniajame herbo lauke įkomponuota auksinė lauro šakelė, kuri simbolizuoja Rukainių apylinkėse ir 

Rukainiuose gyvenusius, kūrusius iškilius šio krašto žmones: LDK veikėją, Lietuvos referentą, 

garsiosios Paulavo respublikos (Šalčininkų r.) įkūrėją, Vilniaus kanauninką, rašytoją, prelatą Povilą 

Ksaverą Bžostovskį (1739–1827), kuris yra palaidotas Rukainių kapinėse; XIX a. poetą Vladislavą 

Sirokomlę, kurio memorialinis muziejus yra įsikūręs Bareikiškėse; chemiką Tadeušą Wasąg (1926–

2021) ir kitus šio krašto šviesuolius. 

 

Kairiajame heraldiniame šone nupieštas sidabrinis kardas papuoštas auksine rankena, kuris 

simbolizuoja Rukainių krašto žmonių kovas už̌ laisvę prieš̌ Rusijos imperiją (Rukainiuose buvo suimtas 

1830-1831 m. Lenkijos ir Lietuvos sukilimo vadas Simonas Konarskis). 



 

Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. Auksas – šviesą, dvasinį turtą. 

Heraldikoje raudona spalva simbolizuoja kraują, meilė, pasiaukojimą, drąsa ir narsą.  

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 
 

 
 

Rukainių heraldinio projekto pirminiai eskizai (10) 

 
 

Rukainių miestelio herbo laukas padalytas į du laukus – heraldinį dešinįjį mėlynos spalvos ir heraldinį 

kairįjį raudonos spalvos. Skydą perpus dalija auksinis stulpas, kurio viduryje įkomponuotas sidabrinis 

skydas. Auksinis heraldinis stulpas simbolizuoja senąjį Minsko kelią, prie kurio yra įsikūręs Rukainių 

miestelis. Sidabrinis skydas herbo širdyje simbolizuoja Rukainių pavadinimo kilmę – Rukainių vardas 

manoma yra kilęs nuo per miestelį tekančio upelio pavadinimo, o šio upelio pavadinimas kilęs nuo 

žodžio „rūkas“.  

 

Dešiniajame mėlyname herbo lauke įkomponuotas auksinis giedantis paukštis, kuris simbolizuoja 

Rukainių apylinkėse ir Rukainiuose gyvenusius, kūrusius iškilius šio krašto žmones: LDK veikėją, 

Lietuvos referentą, garsiosios Paulavo respublikos (Šalčininkų r.) įkūrėją, Vilniaus kanauninką, rašytoją, 

prelatą Povilą Ksaverą Bžostovskį (1739–1827), kuris yra palaidotas Rukainių kapinėse; XIX a. poetą 

Vladislavą Sirokomlę, kurio memorialinis muziejus yra įsikūręs Bareikiškėse; chemiką Tadeušą Wasąg 

(1926–2021) ir kitus šio krašto šviesuolius. 

 



Kairiajame raudoname heraldiniame lauke nupieštas sidabrinis kardas papuoštas auksine rankena, 

kuris simbolizuoja Rukainių krašto žmonių kovas už̌ laisvę prieš̌ Rusijos imperiją (Rukainiuose buvo 

suimtas 1830-1831 m. Lenkijos ir Lietuvos sukilimo vadas Simonas Konarskis). 

 

Heraldikoje sidabras reiškia vandenį, tyrumą, dorą, ištikimybę. Auksas – šviesą, dvasinį turtą. Raudona 

spalva reiškia pralietą už̌ Lietuvos valstybę kraują, meilę, pasiaukojimą, drąsą ir narsą. Mėlyna spalva 

reiškia dangų, ramybę, išmintį. 

 

Dailininkas: Rolandas Rimkūnas 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Spalvų kodai 
 

 
 



 


